



Prefeitura Municipal de Carmo do Paranaíba

Praça Misael Luiz de Carvalho – 84 ☎ (34) 3851-2226 📠 (34) 3851-3553 ✉ secretariadeobras@carmodoparanaiba.mg.gov.br

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, INFRAESTRUTURA, TRÂNSITO E SERVIÇOS URBANOS

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS

PREFEITURA: Prefeitura Municipal de Carmo do Paranaíba - MG

FOLHA N°: 01/01

OBRA: Recapeamento asfáltico em C.B.U.Q;

DATA: 29/06/2021

LOCAL: Comunidades de São Bento e Distrito de Quintinos

FORMA DE EXECUÇÃO:

REGIÃO/MÊS DE REFERÊNCIA: Região Triângulo Mineiro e Alto Paranaíba - Sem desoneração SETOP - Julho/2021 e SINAPI - Setembro/2021 - Não desonerado

()

DIRETA

(x)

INDIRETA

PRAZO DE EXECUÇÃO: 2 Meses

BDI

21,48%

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO S/ BDI	PREÇO UNITÁRIO C/ BDI	PREÇO TOTAL
1	IIO-001	INSTALAÇÕES INICIAIS DA OBRA					
1.1	IIO-PLA-005	Fornecimento e colocação de Placa de Obra em chapa galvanizada (3,00 x 1,50 m) - em chapa galvanizada 0,26 afixadas com rebites 540 e parafusos 3/8, em estrutura metálica viga U 2" enrijecida com metalon 20 x 20, suporte em eucalipto autoclavado pintadas;	Unidade	2,00	R\$ 1.121,47	R\$ 1.362,36	R\$ 2.724,72
1.2	99814	Limpeza de superfície com jato de alta pressão. AF_04/2019;	m²	6.213,03	R\$ 1,41	R\$ 1,71	R\$ 10.624,27
SUBTOTAL -----							R\$ 13.348,99
2	OBR-001	OBRAS VIÁRIAS					
2.1	RO-43273	Tapa Buraco					
A cargo da Prefeitura							
2.2	OBR-VIA-165	Pintura de Ligação (Execução e fornecimento do material betuminoso, exclusive transporte do material betuminoso);	m²	5.219,53	R\$ 1,96	R\$ 2,38	R\$ 12.422,48

2.3	OBR-VIA-435	Transporte de material de qualquer natureza. Distância média de transporte >= 320,00 Km;	TxKm	835,12	R\$ 0,57	R\$ 0,69	R\$ 576,23
2.4	ED-7623	Execução e aplicação de Concreto Betuminoso Usinado a Quente (CBUQ), massa comercial, incluindo fornecimento e transporte dos agregados e material betuminoso, exclusive transporte da massa asfáltica até a pista;	m³	156,59	R\$ 1.163,73	R\$ 1.413,70	R\$ 221.365,63
2.5	RO-14038	Transporte de Concreto Betuminoso Usinado a Quente (CBUQ), distância média de transporte > 52,00 Km (Volume m³xKm compactado);	m³xKm	8.142,56	R\$ 1,37	R\$ 1,66	R\$ 13.516,65
SUBTOTAL -----							R\$ 247.880,99
3	URB-001	URBANIZAÇÃO E OBRAS COMPLEMENTARES					
3.1	ED-14762	Sarjeta de concreto urbano (SCU), Tipo 1, com FCK 15 Mpa, largur de 50cm com inclinação de 3%, esp. 7cm, padrão DEER-MG, exclusive meio-fio, inclusive escavação,apilaomento e transporte com retirada do material escavado (em caçamba);	m	1.981,35	R\$ 27,29	R\$ 33,15	R\$ 65.681,75
SUBTOTAL -----							R\$ 65.681,75
TOTAL GERAL DA OBRA -----							R\$ 326.911,73

Carimbo e assinatura do engenheiro responsável técnico pela elaboração da planilha

CREA

Carimbo e assinatura do prefeito